



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Informações da Licitação

Número / Ano:	0001/2024	Processo / Ano:	43640/2023	Modalidade:	DISPENSA DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA
Responsável:	DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI	Enquadramento:	(Não Informado)	Secretaria:	
SEMED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Objeto:	aquisição de Gêneros Alimentícios (polpa de frutas, iogurte, gêneros não perecíveis e hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, através de Chamamento público para o ano letivo de 2024			

Informações de Data

Data Ratificação: 12/07/2024

Lotes/Itens

LOTE 1



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AIPIM MANTEIGA, KG, BRANCO, IN NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	5000	R\$ 4,63	R\$ 23.150,00
ALFACE LISA, UNIDADE C/ MIN 20 FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	Unidade	14084	R\$ 2,84	R\$ 39.998,56
BANANA DA TERRA, KG, IN NATURA,, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO	QUILOGRAMA	22301	R\$ 7,21	R\$ 160.790,21
BANANA PRATA, KG, IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	17838	R\$ 6,12	R\$ 109.168,56
COUVE MANTEIGA/MINEIRA, MAÇO CONTENDO MIN 5 FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	Unidade	21912	R\$ 2,51	R\$ 54.999,12
LARANJA PÊRA, KG, PESO DA UNIDADE APROX 150 G, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	12994	R\$ 5,8	R\$ 75.365,20
POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, CONDIÇÕES CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	QUILOGRAMA	11000	R\$ 17,68	R\$ 194.480,00
MAMÃO PAPAIA, IN NATURA, KG, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, S/ DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	4000	R\$ 7,26	R\$ 29.040,00
REPOLHO BRANCO HÍBRIDO, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	4200	R\$ 5,79	R\$ 24.318,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

MELANCIA GRAÚDA, IN NATURA, KG, POLPA VERMELHA, PESO DA UNIDADE APROX 10 KG, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, S/ DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

QUILOGRAMA 29717 R\$ 4,46 R\$ 132.537,82

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ABOBORA JACARÉ, KG, IN NATURA, PESO DA UNIDADE: 1,2 KG, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	5000	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
GOIABA VERMELHA, KG, IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	7500	R\$ 6,87	R\$ 51.525,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TOMATE BOCA 7, LONGA VIDA, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	5093	R\$ 12,93	R\$ 65.852,49

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, CONDIÇÕES CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	QUILOGRAMA	1599	R\$ 32,58	R\$ 52.095,42

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BANANA NANICA, KG, IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	4200	R\$ 5,16	R\$ 21.672,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, CONDIÇÕES CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	QUILOGRAMA	480	R\$ 18,38	R\$ 8.822,40

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Pão do tipo caseiro – inteiro, unidade com 500 gramas, produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, com massa homogênea isento de matéria terrosa, parasitas.	Unidade	1000	R\$ 15,56	R\$ 15.560,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CAF-COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ARACRUZ	Vencedor	1º	R\$ 1.085.624,78

LOTE 2



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BATATA INGLESA, KG, MATURAÇÃO SEMIPRECOCE A SEMITARDIA, LAVADA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	QUILOGRAMA	10000	R\$ 6,86	R\$ 68.600,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CEBOLA BRANCA, KG, IN NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, GRAU DE EVOLUÇÃO BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME PORTARIA CVS 06/99, DE 10/03/1999, CONFORME RESOLUÇÃO RDC272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	2000	R\$ 8,61	R\$ 17.220,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PIMENTÃO VERDE, KG, FRUTO VERDE/VERMELHO-MAGALI (EXTRA A), IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	3500	R\$ 13,08	R\$ 45.780,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALHO NACIONAL, KG	QUILOGRAMA	1000	R\$ 28,51	R\$ 28.510,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TOMATE BOCA 7, LONGA VIDA, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	12907	R\$ 12,93	R\$ 166.887,51
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Feijão cariquinho leitinho, tipo 1 embalagem de 01 kg.	Unidade	5000	R\$ 9,42	R\$ 47.100,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE AFONSO CLAUDIO	Vencedor	1º	R\$ 374.097,51	

LOTE 3



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALFACE LISA, UNIDADE C/ MIN 20 FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUCAO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES	Unidade	916	R\$ 2,84	R\$ 2.601,44
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BATATA INGLESA, KG, MATURAÇÃO SEMIPRECOCE A SEMITARDIA, LAVADA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	QUILOGRAMA	10000	R\$ 6,86	R\$ 68.600,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COUVE MANTEIGA/MINEIRA, MAÇO CONTENDO MIN 5 FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	Unidade	88	R\$ 2,51	R\$ 220,88
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CEBOLA BRANCA, KG, IN NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, GRAU DE EVOLUÇÃO BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME PORTARIA CVS 06/99, DE 10/03/1999, CONFORME RESOLUÇÃO RDC272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	5500	R\$ 8,61	R\$ 47.355,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
OVOS DE GALINHA, BRANCO, EXTRA, DÚZIA, BANDEJA DE PAPELÃO, VALIDADE MIN 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 1 DE 05/07/1991	Duzia	72000	R\$ 8,66	R\$ 623.520,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALHO NACIONAL, KG	QUILOGRAMA	2000	R\$ 28,51	R\$ 57.020,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
CAF SERRANA-COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ESPÍRITO SANTO	Vencedor	1º	R\$ 799.317,32	

LOTE 4



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LARANJA PÊRA, KG, PESO DA UNIDADE APROX 150 G, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOŞ DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	15006	R\$ 5,8	R\$ 87.034,80

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALHO NACIONAL, KG	QUILOGRAMA	1000	R\$ 28,51	R\$ 28.510,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TOMATE BOCA 7, LONGA VIDA, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOŞ DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	5000	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	QUILOGRAMA	8000	R\$ 5,11	R\$ 40.880,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	QUILOGRAMA	2400	R\$ 6,68	R\$ 16.032,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Feijão carioquinha leitinho, tipo 1 embalagem de 01 kg.	Unidade	15000	R\$ 9,42	R\$ 141.300,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAOFRUIT	Vencedor	1º	R\$ 378.406,80

LOTE 5

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
IOGURTE INTEGRAL C/ POLPA DE FRUTA, MORANGO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO C/ 1 LITRO, LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, ESPESSANTE GOMA ALFARROBA, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO, CONTENDO NO RÓTULO A VALIDADE, MARCA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	Unidade	3600	R\$ 11,91	R\$ 42.876,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LEITE INTEGRAL (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Unidade	100000	R\$ 5,4	R\$ 540.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
COOPERATIVA DE LATICÍNIOS DE ALFREDO CHAVES - CLAC	Vencedor	1º	R\$ 582.876,00

LOTE 6



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BANANA DA TERRA, KG, IN NATURA,, TAMANHO, COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUCAO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO	QUILOGRAMA	6699	R\$ 7,21	R\$ 48.299,79

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BANANA PRATA, KG, IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUCAO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	9162	R\$ 6,12	R\$ 56.071,44

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MELANCIA GRAÚDA, IN NATURA, KG, POLPA VERMELHA, PESO DA UNIDADE APROX 10 KG, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, S/ DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	20283	R\$ 4,46	R\$ 90.462,18

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARIACICA - CAFC-ES	Vencedor	1º	R\$ 194.833,41

LOTE 7

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BETERRABA ROXA, KG, SEM RAMA, PESO DA UNIDADE APROX 180 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REPOLHO BRANCO HÍBRIDO, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	3400	R\$ 5,79	R\$ 19.686,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PEPINO COMUM, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME E FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	QUILOGRAMA	4200	R\$ 4,73	R\$ 19.866,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CHUCHU LISO, KG, IN NATURA, VERDE, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	6000	R\$ 4,36	R\$ 26.160,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
INHAME, KG, IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,23	R\$ 6.230,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	QUILOGRAMA	21000	R\$ 9,82	R\$ 206.220,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CENOURA PAULISTA IN NATURA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUCAO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	QUILOGRAMA	10000	R\$ 7,6	R\$ 76.000,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

Licitação 0001/2024 - Ratificação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE SAO PEDRO E REGIAO	Vencedor	1º	R\$ 357.657,00

Arquivos